

Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP

1 listopada 2022 r. – 30 stycznia 2023 r.

10 i 17 listopada 2022 r.

▷ Odbły się, kolejno szóste i siódme, zebrania Prezydium OGI SEP. W trakcie spotkań Prezydium zaakceptowało przyjęcie w sumie czterestu nowych członków Oddziału Gliwickiego! Podczas spotkań omówiono bieżące sprawy Oddziału, głównie finansowe oraz związane z działalnością Komisji Kwalifikacyjnych.

18 listopada 2022 r.

▷ Zespół ds. Kontaktów z Przemysłem Gliwickiego Oddziału SEP zorganizował w Knurowie konferencję pt. „Nowoczesne rozwiązania w przemyśle elektroenergetycznym i automatyce”. Konferencję otworzył przewodniczący Zespołu Jerzy Krawczyk – przywitał zgromadzonych gości, SEP-owców i sympatyków Oddziału oraz krótko przedstawił program konferencji. Następnie głos zabrał prezes OGI Marcin Fice serdecznie zapraszając zgromadzonych do udziału w obradach.

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z działalnością i ofertą firmy *Hensel Polska*, producentem komponentów niezbędnych do prawidłowego działania instalacji elektrycznej i systemów rozdzielni przemysłowych, budowlanych, gniazdowych oraz dedykowanych branży fotowoltaicznej.

Kolejna prezentacja należała do przedstawicieli firmy *SONEL S.A.*, którzy przekazali kilka wskazówek dotyczących badań okresowych mierników, przedstawili oferowane mierniki: impedancji pętli zwarć, wyłączników RCD, rezystancji izolacji oraz rezystancji uziemienia i rezystywności gruntu.

Uczestnicy mogli także samodzielnie przetestować mierniki parametrów instalacji z serii MPI. Równie interesująca okazała się prezentacja możliwości rozwiązań firmy *Tesla PV* w fotowoltaice i nowoczesnych systemach grzewczych. Ponadto można było obejrzeć i wypróbować czujniki ciśnienia i temperatury oraz regulatory firmy *WIKA*.

Po wysłuchaniu prezentacji, obejrzeniu i przetestowaniu prezentowanych produktów wszyscy uczestnicy zasiedli przy suto zastawionym stole *Zespołu Hotelowo-Restauracyjnego PROTOS*, nie przestając rozmawiać i szukać rozwiązań elektrycznych (i nie tylko) problemów.

Spotkanie można zaliczyć do bardzo udanych i potrzebnych!

2-4 grudnia 2022 r.

▷ W Zakopanem odbyło się XX Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowe „Aktualne problemy powoływania i funkcjonowania Komisji Kwalifikacyjnych SEP w świetle rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 r.” Organizatorem spotkania był Oddział Krakowski SEP, a seminarium poprowadził jego prezes Maciej Burnus. Tytułowe zagadnienia przedstawił dyrektor Departamentu Prawnego i Rozstrzygania Sporów Urzędu Regulacji Energetyki Zdzisław Muras.

Oddział Gliwicki SEP na seminarium reprezentowali: Przewodniczący Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elektryce SEP Bogumił Dudek oraz wiceprezes OGI SEP Robert Kubicki. Kol. Bogumił Dudek przedstawił bardzo trafną i interesującą prezentację, obrazującą przebieg egzaminów oraz sposób uzyskania Świadectwa Kwalifikacyjnego na zachodzie Europy: w Niemczech, Francji, Austrii i Holandii, uświadamiając zebranyemu stopień skomplikowania procedury przeprowadzanej w Polsce, pozostawiając zebranyemu pod rozwagę sensowność idei wprowadzenia w naszym kraju sprawdzonych, prostszych i skutecznych wzorców europejskich.



Otwarcie konferencji
„Nowoczesne rozwiązania w przemyśle elektroenergetycznym i automatyce”,
Knurów 2022



Prezentacje i pokazy na konferencji

6 grudnia 2022 r.

▷ Na ósmym spotkaniu Prezydium OGI przyjęto czterech nowych członków do Stowarzyszenia, wybrano delegatów na III Walne Zebranie Knurowskiego Koła Terenowego nr 48 SEP oraz omówiono kilka bieżących spraw finansowych.

16 grudnia 2022 r.

▷ Odbyło się 4 posiedzenie Zarządu OGI SEP. Głównymi tematami zebrania były: wstępny plan finansowy na rok 2023 oraz zarys planów działań Oddziału. Ustalono, że jednym z ważniejszych kierunków aktywności OGI jest rozszerzenie działalności szkoleniowej. Konieczne jest przeprowadzanie uprawnień w zakresie typowo inżynierskim, a nawet technicznym. Jednym z głównych tematów może być umiejętność w posługiwaniu się aparaturą kontrolno-pomiarową. W trakcie zebrania ustalono też schemat działań w zakresie organizacji uroczystości upamiętniających prof. T. Malarskiego.

27 grudnia 2022 r.

▷ Odbyła się sesja 54. Konkursu na najlepszą pracę dyplomową z elektryki, zorganizowanego tradycyjnie przez Oddział Gliwicki SEP i Koło SEP nr 10 przy Politechnice Śląskiej przy współudziale Oddziału Elektryków Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Śląskiej i Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Po zapoznaniu się ze zgłoszonymi pracami dyplomowymi oraz ich prezentacjami Komisja konkursowa w składzie: dr hab. inż. Marcin Kasprzak, prof. PŚ (przewodniczący), dr inż. Marcin Fice, dr hab. inż. Adam Heyduk, prof. PŚ, dr inż. Bogusław Kasperczyk, mgr inż. Józef Kluska, mgr inż. Krzysztof Kolonko oraz dr inż. Tomasz Rusek (sekretarz), postanowiła przyznać nagrody następującym osobom:

- I nagroda – mgr inż. Dawid Gorgoń,
- II nagroda – mgr inż. Michał Steuer,
- III nagroda – mgr inż. Kamil Chrószcz,
- wyróżnienie – mgr inż. Rafał Czerwiński,
- wyróżnienie – mgr inż. Karolina Grochowina,
- wyróżnienie – inż. Karol Sapota,
- wyróżnienie – mgr inż. Dawid Stawiarski.

Serdecznie gratulujemy!

8 stycznia 2023 r.

▷ W mroźny, niedzielny poranek członkowie gliwickiego Oddziału SEP wraz z bliskimi i przyjaciółmi przywitani nowy rok, uczestnicząc w koncertowym *Poranku Noworocznym* Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia.



Poranek Noworoczny w NOSPR, styczeń 2023 r.

Koncert poprowadził Marcin Majchrowski, orkiestrą dyrygował Bassem Akkiki, a słuchacze mieli okazję wczuć się w noworoczny klimat za pośrednictwem ponadczasowej, rozkosznej muzyki. Cudownie nastrojeni Uwerturą i radosnym Kankanem z baletu „*Gaité parisienne*” Jacques’a Offenbacha, uroczym Concertino na 4 puzony i orkiestrę smyczkową Jana Koetsiera oraz nieprzerwanie zachwycającymi walcami: „*Odgłosy wiosny*” i „*Nad pięknym modrym Dunajem*” Johanna Straussa (syna), rozpoczęliśmy nowy rok.

Pełni nadziei zmian na lepsze życzymy wszystkim członkom i sympatykom Stowarzyszenia pokoju, zdrowia i wielu powodów do radości w nowym roku!

10 stycznia 2023 r.

▷ Po raz dziesiąty zebrało się Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP. Plan zebrania obejmował: przyjęcie nowych członków, ustalenie stawek wynagrodzeń za pracę w Komisjach Kwalifikacyjnych, przygotowanie planu działań na rok 2023 oraz prezentację szkicu nowej, oddziałowej strony internetowej.

30 stycznia 2023 r.

▷ Tradycyjnie już, jak co roku w końcu stycznia, członkowie OGI SEP zbrali się tłumnie by przywitać nowy rok na uroczystym Spotkaniu Noworocznym OGI SEP. Spotkanie otworzył prezes OGI SEP krótkim podsumowaniem działalności Oddziału w minionym roku. Następnie głos zabrali goście: Włodzimierz Gwiżdż – starosta



Spotkanie Noworoczne OGI SEP



Powiatu Gliwickiego, Mariusz Saratowicz – prezes Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, Marek Gała – prezes Oddziału Częstochowskiego SEP oraz Tadeusz Toman – przewodniczący Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich w Republice Czeskiej. W swoich przemówieniach występujący goście złożyli bardzo ciepłe i serdeczne życzenia, obdarowali Oddział Gliwicki wspaniałymi prezentami w postaci pięknych książek i albumów oraz wyrazili uznanie dla bieżącej działalności i pochwalili współpracę z Oddziałem.

Następnie przyszła kolej na wręczenie przyznanych przez ZG SEP i OGI SEP odznak i medali. Dyplomy z rąk Prezesa odebrali również studenci, laureaci Konkursu na najlepszą pracę dyplomową z elektryki.

Na tym zakończyła się część oficjalna spotkania, ale to nie był koniec atrakcji i niespodzianek. Prezes OGI SEP poprosił kol. Szymona Ciurę, by zaprezentował swój zbiór wierszy i wierszyków. Kol. Szymon Ciura pokazał wszystkim jak świetnie bawi się słowem i jak pięknie potrafi tą radość przekazać publiczności. Na uśmiechu zgromadzonych się jednak nie skończyło! Kol. Sz. Ciura przekazał aż 15 egzemplarzy swojej książki na licytację zorganizowaną wśród uczestników spotkania na rzecz Oddziału Gliwickiego. Liczba biorących udział, a przede wszystkim ich szczodrość, przerosła nasze oczekiwania! Licytacja udała się, a zgromadzone środki zostaną przeznaczone na uatrakcyjnienie tegorocznych obchodów 70-lecia Oddziału Gliwickiego SEP.

Kolejną atrakcją wieczoru był cudowny minikoncert *Śląskie Combo Sentymentalne*. Pięknym głosem zaurczyła nas Maja Rączka przy akompaniamencie Leszka Czarnieckiego. Żal po zakończonym występie zminimalizowała wspaniała uczta – lekko osłodzona, ciut zakropiona. Wieczór nastroił zebranych bardzo pozytywnie, pełni sił i optymizmu wkroczyliśmy pewnym krokiem w kolejny rok!

17 lutego 2023 r.

▷ Jak niemal co roku, bo z małymi wyjątkami, w restauracji *U Hrabiego* odbyło się kolejne Spotkanie noworoczne Sekcji Energetyki Oddziału Gliwickiego SEP. Tym razem wzięło w nim udział około 60 starych i nowych bywalców tej imprezy, obojga płci.

Szanownych gości powitał przewodniczący ww. Sekcji Aleksander Baranowski, a otwarcia spotkania nie bez tremy, bo pierwszy raz w swej kadencji, dokonał Marcin Fice, prezes naszego Oddziału.

Po sutym i nader smacznym posiłku przyszedł czas na parkietowe wygibasy w takt muzyki przeróżnych wykonawców, serwowanej przez utalentowanego didżeja. Nie zabrakło tam nawet twista, czyli tańca niezapomnianego jeszcze przez „wcześniej urodzonych” mistrzów parkietu. I dokładnie nie wiadomo, czy to skoczne dźwięki muzyki, zbyt słaba głowa tańczących, wysokie ciśnienie, nieodpowiednie buty, czy po prostu śliskość parkietu (a może wszystkie ww. czynniki po trochu) przyczyniły się do przyjęcia horyzontalnej pozycji aż przez czterech uczestników tego niezwykle udanego spotkania miłośników sztuki Terpsychory, na szczęście bez trwałego ubytku zdrowia i zagrożenia życia. Jeden z „poszkodowanych” po dość udanym wykonaniu prawdziwego, pełnego szpagatu dość długo łączył ze sobą i prostował nogi, aby bez widocznej przez spodnie skazy poddać się dalszemu tanecznemu szaleństwu. Trudno się zatem dziwić, że impreza ta trwała nie tyle do późnych godzin nocnych, co do godzin prawie wczesnoporannych! Nie będzie zatem żadnym nadużyciem, jeśli skromnie poprosimy: TAK 3MAĆ DALEJ! (rel: Sz. Ciura).



dr inż. Anna Piwowar, sekretarz OGI SEP